
V 

(Atzinumi) 

JURIDISKAS PROCEDŪRAS 

TIESA 

Tiesas (ceturtā palāta) 2012. gada 8. marta spriedums — 
Eiropas Komisija/Portugāles Republika 

(Lieta C-524/10) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Kopēja pievienotās vērtības 
nodokļu sistēma — Direktīva 2006/112/EK — 296.–298. 
pants — Kopējs vienotas likmes režīms lauksaimniekiem — 

Vienotās likmes kompensācijas procenti nulles apmērā) 

(2012/C 126/02) 

Tiesvedības valoda — portugāļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvis — M. Afonso) 

Atbildētāja: Portugāles Republika (pārstāvji — L. Inez Fernandes 
un R. Laires) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 2006. gada 28. 
novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās 
vērtības nodokļa sistēmu (OV L 347, 1. lpp.) 296.–298. panta 
pārkāpums — Vienotās likmes režīms, kas paredzēts, lai 
kompensētu PVN, kas samaksāts par vienotas likmes lauksaim
nieku iegādātām precēm un saņemtiem pakalpojumiem — 
Vienotās likmes kompensācijas procenti nulles apmērā 

Rezolutīvā daļa: 

1) piemērodama lauksaimniekiem īpašu no Padomes 2006. gada 28. 
novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās 
vērtības nodokļa sistēmu atšķirīgu režīmu, saskaņā ar kuru tie 
tiek atbrīvoti no pievienotās vērtības nodokļa maksāšanas un 
tiem tiek piemēroti vienotās likmes kompensācijas procenti nulles 
apmērā, Portugāles Republika nav izpildījusi pienākumus, kas tai 
paredzēti minētās direktīvas 296.–298. pantā; 

2) pārējā daļā prasību noraidīt; 

3) Eiropas Komisija un Portugāles Republika sedz savus tiesāšanās 
izdevumus pašas. 

( 1 ) OV C 30, 29.01.2011. 

Tiesas (septītā palāta) 2012. gada 8. marta spriedums — 
Eiropas Komisija/Francijas Republika 

(Lieta C-596/10) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Pievienotās vērtības nodoklis 
— Direktīva 2006/112/EK — Samazinātu PVN likmju 
piemērošana darījumiem ar zirgu dzimtas dzīvniekiem, it 

īpaši zirgiem) 

(2012/C 126/03) 

Tiesvedības valoda — franču 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji — F. Dintilhac un M. 
Afonso) 

Atbildētāja: Francijas Republika (pārstāvji — G. de Bergues, J.-S. 
Pilczer un B. Beaupère-Manokha) 

Persona, kas iestājusies lietā: Īrija (pārstāvji — D. O’Hagan, pārstā
vis, N. Travers un de G. Clohessy, barristers) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 2006. gada 28. 
novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās 
vērtības nodokļa sistēmu (OV L 347, 1. lpp.) 96.-99. panta 
un III pielikuma pārkāpums — Samazinātas PVN likmes piemē
rošana darījumiem ar zirgu dzimtas dzīvniekiem, it īpaši zirgiem 

Rezolutīvā daļa: 

1) Piemērojot samazinātas pievienotās vērtības nodokļa likmes darī
jumiem ar zirgu dzimtas dzīvniekiem, it īpaši zirgiem, tiktāl, ciktāl 
tie parasti nav paredzēti pārtikas produktu vai lauksaimnieciskajai

LV C 126/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.4.2012.



ražošanai, Francijas Republika nav izpildījusi Padomes 2006. 
gada 28. novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievie
notās vērtības nodokļa sistēmu 96.–99. pantā, lasot tos kopā ar 
šīs direktīvas III pielikumu, paredzētos pienākumus; 

2) Francijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus; 

3) Īrija sedz savus tiesāšanās izdevumus pati. 

( 1 ) OV C 72, 05.03.2011. 

Tiesas (sestā palāta) 2012. gada 8. marta spriedums 
(Tribunal administratif de Rennes (Francija) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — Martial Huet/Université de 

Bretagne Occidentale 

(Lieta C-251/11) ( 1 ) 

(Sociālā politika — Direktīva 1999/70/EK — UNICE, CEEP 
un EAK noslēgtais pamatnolīgums par darbu uz noteiktu 
laiku — 5. klauzulas 1. punkts — Secīgi uz noteiktu laiku 
noslēgti darba līgumi — Pasākumi šādu līgumu ļaunprātīgas 
izmantošanas novēršanai — Pēdējā līguma uz noteiktu laiku 
pārveidošana par līgumu uz nenoteiktu laiku — Pienākums 
bez izmaiņām pārņemt pēdējā līguma uz noteiktu laiku 

galvenos noteikumus) 

(2012/C 126/04) 

Tiesvedības valoda — franču 

Iesniedzējtiesa 

Tribunal administratif de Rennes 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītājs: Martial Huet 

Atbildētāja: Université de Bretagne Occidentale 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Tribunal administratif 
de Rennes — Padomes 1999. gada 28. jūnija Direktīvas 
1999/70/EK par UNICE, CEEP un EAK noslēgto pamatnolīgumu 
par darbu uz noteiktu laiku (OV L 175, p. 43) interpretācija — 
Secīgi līgumi uz noteiktu laiku valsts sektorā — Pienākums 
identiski pārņemt galvenos pēdējā līguma uz noteiktu laiku 
noteikumus, ja tas tiek pārveidots par darba līgumu uz neno
teiktu laiku — Līdzvērtības un iepriekšējā aizsardzības līmeņa 
nepazemināšanas principi 

Rezolutīvā daļa: 

1999. gada 18. martā noslēgtā Pamatnolīguma par darbu uz 
noteiktu laiku, kas ietverts Padomes 1999. gada 28. jūnija Direktīvas 
1999/70/EK par UNICE, CEEP un EAK noslēgto pamatnolīgumu 
par darbu uz noteiktu laiku pielikumā, 5. klauzula ir interpretējama 
tādējādi, ka dalībvalstij, kas savā valsts tiesiskajā regulējumā paredz 
darba līgumu uz noteiktu laiku pārveidošanu par darba līgumu uz 
nenoteiktu laiku, ja darba līgumi uz noteiktu laiku ir bijuši noslēgti 
zināmu laiku, nav pienākuma paredzēt, ka darba līgumā uz nenoteiktu 
laiku bez izmaiņām ir jāpārņem iepriekšējā līgumā ietvertie galvenie 
noteikumi. Tomēr, lai neapdraudētu Direktīvas 1999/70 izvirzītos 
mērķus un tās lietderīgo iedarbību, šai dalībvalstij ir jāparūpējas, lai, 
darba līgumus uz noteiktu laiku pārveidojot par darba līgumu uz 
nenoteiktu laiku, iepriekšējā līguma noteikumi netiktu būtiski grozīti 
attiecīgajai personai kopumā nelabvēlīgā veidā, ja viņas darba 
pienākumu priekšmets un viņas funkciju raksturs ir palicis nemainīgs. 

( 1 ) OV C 238, 13.08.2011. 

Tiesas (sestā palāta) 2012. gada 19. janvāra rīkojums 
(Rechtbank Haarlem (Nīderlande) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — DHL Danzas Air & Ocean 
(Netherlands) BV/Inspecteur van de Belastingdienst/Douane 

West, kantoor Hoofddorp Saturnusstraat 

(Lieta C-227/11) ( 1 ) 

(Reglamenta 104. panta 3. punkts — Kopējais muitas tarifs 
— Tarifu pozīcijas — Tīkla analizatori — Klasifikācija — 
Pasaules muitas organizācijas sniegtā klasifikācijas atzinuma 

juridiskais spēks) 

(2012/C 126/05) 

Tiesvedības valoda — holandiešu 

Iesniedzējtiesa 

Rechtbank Haarlem 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: DHL Danzas Air & Ocean (Netherlands) BV 

Atbildētājs: Inspecteur van de Belastingdienst/Douane West, kantoor 
Hoofddorp Saturnusstraat 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Rechtbank Haarlem — 
Komisijas 2005. gada 20. janvāra Regulas (EK) Nr. 129/2005 
par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā un 
grozījumiem Regulā (EK) Nr. 955/98 (OV L 25, 37. lpp.) spēkā 
esamība — Tīkla analizatori

LV 28.4.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 126/3


	Tiesas (ceturtā palāta) 2012. gada 8. marta spriedums — Eiropas Komisija/Portugāles Republika  (Lieta C-524/10)
	Tiesas (septītā palāta) 2012. gada 8. marta spriedums — Eiropas Komisija/Francijas Republika  (Lieta C-596/10)
	Tiesas (sestā palāta) 2012. gada 8. marta spriedums ( Tribunal administratif de Rennes (Francija) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) — Martial Huet/Université de Bretagne Occidentale  (Lieta C-251/11)
	Tiesas (sestā palāta) 2012. gada 19. janvāra rīkojums ( Rechtbank Haarlem (Nīderlande) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) — DHL Danzas Air Ocean (Netherlands) BV/Inspecteur van de Belastingdienst/Douane West, kantoor Hoofddorp Saturnusstraat  (Lieta C-227/11)

